
Oloví
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Kraslice GPS souřadnice: 50.251131N, 12.558766E

Nadmořská výška: 528 m n. m. První pís. zmínka: 1523 (501 let) Katastrální výměra: 1 905 ha

Počet obyvatel: 1 643 PSČ: 357 07

Adresa URL: www.olovi.cz

Památky a zajímavosti Oloví
V Oloví se nachází kostel sv. Michaela Archanděla, který byl vysvěcen 29. 9. 1902. Areál kostela byl v roce
2000 vyhlášen za kulturní památku. V roce 2004 byly zahájeny práce týkající se opravy střechy. V první
etapě bylo opraveno zastřešení věže kostela vč. nového oplechování, nových okapů a svodů. V
další fázi se začalo s opravou zastřešení hlavní lodi kostela, střecha byla více než z poloviny opravena
a odvodněna. V roce 2005 byla tato část střechy zcela dokončena a dále byla opravena ještě poslední
zbývající část střechy - střecha nad oltářem - taktéž vč. okapů a svodů.
V katastru města se dále nachází překrásná kaplička, ležící nedaleko Šibeničního vrchu, která byla
opravena svépomocně občany Oloví - Olovským okrašlovacím spolkem - a v roce 2000 vysvěcena. Při
té příležitosti byla po dlouhých letech v kapličce sloužena opět bohoslužba.
Olovský okrašlovací spolek začal v roce 2004 ještě s rekonstrukcí kaple sv. Josefa.
Na Krajkovské ulici se nachází starý krucifix.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/75/olovi/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 03:49:16


